第９４回経営協議会議事概要

日 時   平成３０年２月１５日（木）１３時３０分～１４時３０分

場 所   本部棟特別会議室

出席者   山崎（議長），向，大竹，有松，樫見，青木，金子，上村，國澤，中西，林，

      細田，矢部

欠席者 川本，野路

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ  村本，石原

陪席者 柴田，福森

１ 前回議事確認

   第９３回経営協議会（１２月１５日開催）

２ 協 議

（１）国家公務員退職手当法改正への本学の対応（案）

    総務・人事・施設担当理事から，資料１に基づき，国家公務員退職手当法改正への

   本学の対応（案）について説明があり，審議の結果，承認された。

（２）平成29年度人事院勧告への本学の対応（案）

    総務・人事・施設担当理事から，資料２に基づき，平成29年度人事院勧告への本学

   の対応（案）について説明があり，審議の結果，承認された。

（３）平成29年度金沢大学補正予算（第2号）編成

    総括・改革・研究・財務担当理事から，資料３に基づき，平成29年度金沢大学補正

   予算（第2号）編成について説明があり，審議の結果，承認された。

（４）第3期中期目標期間における財政計画の改訂

    総括・改革・研究・財務担当理事から，資料4-1から4-3に基づき，第3期中期目

   標期間における財政計画の改訂について説明があり，審議の結果，承認された。

（５）平成30年度金沢大学予算編成方針

    総括・改革・研究・財務担当理事から，資料５に基づき，平成30年度金沢大学予算

   編成方針について説明があり，審議の結果，承認された。

３ 報 告

（１）国立大学法人等における剰余金の翌事業年度への繰越しに係る承認

    総括・改革・研究・財務担当理事から，資料６に基づき，国立大学法人等における

   剰余金の翌事業年度への繰越しに係る承認について報告があった。

＜今後の開催予定＞

   第９５回経営協議会  日時：３月１５日（木）１３時３０分から